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Hvordan vil ministeren sikre, at det i praksis bliver lettere for elever med en gen-
nemført erhvervsuddannelse at få adgang til erhvervsakademiuddannelser eller 
andre videregående uddannelser? 

Svar 

 
For at blive optaget på en videregående uddannelse skal man typisk leve op til et 
eller flere specifikke adgangskrav. De specifikke adgangskrav er gymnasiale fag 
på bestemte niveauer, som de fagligt ansvarlige for den videregående uddannelse 
har vurderet, at man skal have for at kunne gennemføre uddannelsen på tilfreds-
stillende vis. Både personer med en gymnasial uddannelse og erhvervsuddan-
nede skal leve op til disse adgangskrav.  
 
De specifikke adgangskrav er sat for at understøtte, at de studerende, der opta-
ges, har de faglige forudsætninger, det kræver at gennemføre uddannelsen. Ad-
gangskravene skal således medvirke til at fastholde et højt fagligt niveau på de vi-
deregående uddannelser og bidrage til at mindske frafaldet.  
 
I forlængelse af erhvervsuddannelsesreformen fra 2014 blev adgangskravene for 
erhvervsuddannede til de videregående uddannelser ændret markant med henblik 
på at forbedre overgangen fra erhvervsuddannelser til videregående uddannelse, 
og generelt er der gode muligheder for, at man kan læse videre med en erhvervs-
uddannelse.  
 
Som udmøntning af erhvervsuddannelsesreformen er det således bl.a. blevet 
skrevet ind i Bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddannelser og pro-
fessionsbacheloruddannelser, at en erhvervsuddannelse på mindst 3 år giver ad-
gang til samtlige erhvervsakademiuddannelser, hvis ansøgeren opfylder de speci-
fikke adgangskrav. Desuden har Styrelsen for Forskning og Uddannelse i 2016 
indført en årligt tilbagevendende høring om videreuddannelsesmuligheder for er-
hvervsuddannede for at understøtte et hensigtsmæssigt niveau for adgangskra-
vene for erhvervsuddannede. 
 
I høringen opfordres erhvervsuddannelsernes faglige udvalg og uddannelsesnet-
værkene for de videregående uddannelser til at gå i dialog om videreuddannelses-
mulighederne og adgangskravene til de videregående uddannelser for i fælles-

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2017-18
UFU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 165 
Offentligt



 

 

 
Side2/2 

Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

  

skab at nå frem til hvilke adgangskrav, der skal være gældende for erhvervsud-
dannede. Høringen er blevet positivt modtaget af parterne, og videreuddannelses-
mulighederne er blevet forbedret for flere erhvervsuddannelser på baggrund heraf. 
Høringen er i år udsendt den 27. marts med høringsfrist til Styrelsen for Forskning 
og Uddannelse den 17. september. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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